
 

 
Strona internetowa: www.szpitaltoszek.pl, nr telefonu centrali: 32 233-41-12 

e-mail: info@szpitaltoszek.pl 

  
SP ZOZ Szpital Psychiatryczny jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

 

 

Toszek, 13.06.2023 r. 

dotyczy:  postępowania nr 8/TP/DEG/AC/2023 kompleksowa dostawa paliwa    

  gazowego na użytek SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku 

Na postawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. 
U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań odnośnie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami: 

Pytania z dnia 06.06.2023 r. 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający jest świadom, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 
miesięcy spowoduje, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy 
krótkoterminowej? Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór 
paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej 
doliczany jest odpowiedni współczynnik korygujący. W związku z powyższym stawki opłaty 
dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w 
Formularzu cenowym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający jest świadomy, iż w związku z terminem realizacji umowy wynoszącym poniżej 12 
miesięcy, usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej. 

Pytanie 2: 
W związku z powołaniem się na ochronę taryfową Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny 
taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczeń, które powinny być 
dołączone do dokumentacji przetargowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dołączy stosowne oświadczenia po wyborze najkorzystniejszej oferty, na 
etapie podpisywania umowy z wyłonionym w przedmiotowym postępowaniu Wykonawcą (jako 
załącznik do umowy).  

Pytanie 3: 
W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą 
do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 
Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym 
ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą  
i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu 
związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie oferty w niniejszym postępowaniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni od daty złożenia 
oferty.  

Pytanie 4: 
Wykonawca prosi o zmianę wartości gwarancji realizacji dostaw do 90%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wartości gwarancji realizacji dostaw do 90 %. 

Pytanie 5: 
Wykonawca prosi o zmniejszenie wysokości kar do 2%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kar umownych z 2,5% na 2%. Tym samym zmianie 
ulegną zapisy Rozdz. XXIV pkt 13 SWZ. 

 

http://www.szpitaltoszek.pl/
mailto:info@szpitaltoszek.pl


2/2 | S t r o n a  

 

Pytanie 6: 
Czy Zamawiający akceptuje termin płatności faktur 30 dni od wystawienia faktury? 
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje termin płatności 30 dni od daty wystawienia faktury. Tym samym zmianie 
ulega zapis w pkt 3 Zał. nr 1 do SWZ – Oferta. 

Pytanie 7: 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postepowaniu? 
Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada zawartych umów w ramach akcji promocyjnych. 

Pytanie 8: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na 
podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo 
gazowe, wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 
wynikającą z faktury wstępnej?   
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych  w grupie taryfowej W-5 na 
podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo 
gazowe, wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 
wynikającą z faktury wstępnej. 
 
 

Pytania z dnia 07.06.2023 r. 

 
Pytanie 1:  
Wykonawca prosi o modyfikację zapisu jak poniżej:  
„Kary umowne będą płatne w oparciu o wystawioną notę księgową z terminem płatności 30 dni od 
daty jej doręczenia”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie powyższego zapisu, w związku z czym modyfikacji 
ulegnie zapis Rodz. XXIV pkt 14 SWZ. 
 

          


